2025 年 11 月 14 日

お客さま各位

広島市信用組合

「でんさいライト」の取扱開始について

 平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 このたび、広島市信用組合では、令和 7年 11 月 17 日(月)より株式会社全銀電子債権

ネットワーク（でんさいネット）のサービスである「でんさいライト」の取扱いを開始

いたしますので、お知らせいたします。

 でんさいライトとは、インターネットバンキングサービスの契約がなくてもでんさい

を利用できる基本手数料が不要なサービスです。インターネットに接続できる環境があ

れば、現在、お使いのパソコン・スマートフォン・タブレットを通じてご利用いただく

ことができます。

 詳細は下記の記載およびでんさいライト特設ページをご覧ください。

記

 〈主なサービス内容〉

商品名 でんさいライト

取扱い開始日 令和 7年 11 月 17 日(月)

決済口座 当座預金、普通預金

利用可能な取引 記録取引（発生、譲渡、分割譲渡、支払、変更等）

債権金額の範囲 1 円以上 100 万円以下（債務者請求等 1件あたり）

（受取または譲渡で利用する場合は、上限額はございません）

主な手数料(税込) 発生記録手数料：264 円

譲渡記録手数料：132 円

分割(譲渡)記録手数料：264 円

ご利用時間 当組合営業日の午前 8時から午後 7時

申込方法 でんさいライト上の利用申込書作成フォームを通じて申込情報

を入力

※でんさいライト特設ページ

 URL https://www.densai.net/densai-light/

以上

https://www.densai.net/densai-light/